

اولویت سیاست خارجی جمهوری آذربایجان تقویت همکاری با ایران است

مسوول مرکز مطالعات راهبردی نهاد ریاست جمهوری آذربایجان گفت: اولویت سیاست خارجی این جمهوری تقویت همکاری و رابطه با قدرت‌های منطقه ایی از جمله جمهوری اسلامی ایران است

سرویس آذربایجان / خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : مسوول مرکز مطالعات راهبردی نهاد ریاست جمهوری آذربایجان گفت: اولویت سیاست خارجی این جمهوری تقویت همکاری و رابطه با قدرت‌های منطقه ایی از جمله جمهوری اسلامی ایران است.

الخان نوری افروز روز گذشته در میزگرد ژئوپولیتیک (جغرافیای سیاسی) جدید و همکاری اقتصادی در قفقاز جنوبی در برلین پایتخت آلمان با اشاره به نگرانی‌های جمهوری آذربایجان افزود: قره باغ مهمترین نگرانی و اولویت سیاست خارجی این کشور است و باکو همواره بر این مهم تاکید می‌کند.

وی در این میزگرد که کارشناسانی از وزارت خارجه آلمان، تجار، اقتصاددانان و بانکداران این کشور و همچنین مقامات سیاسی و اقتصادی جمهوری آذربایجان در آن حضور داشتند، ارمنستان را متهم به پاکسازی قومی در قره باغ کرد.

به گفته وی، جمهوری آذربایجان با هدف تضمین امنیت ملی خود سیاست متوازنی را در منطقه پیگیری می‌کند و در حالیکه یک مشارکت استراتژیک قوی با آمریکا و اتحادیه اروپا دارد، از روابط گرمی نیز با روسیه و ایران برخوردار است.

وی اظهار کرد: علی‌اف‌ها از زمان حضور خود در راس جمهوری آذربایجان، در این کشور یک سیاست خارجی پراگماتیست (واقع‌گرایی و مصلحت‌گرایی) پیگیری کرده و در این جهت نیز با هوش عمل کرده‌اند.

نوری‌اف با اشاره به آنچه که نقش آذربایجان در تقویت فرهنگ‌ها و تمدن‌ها عنوان کرد، افزود: این کشور پلی بین شرق و غرب بوده و با قدرت‌های منطقه ایی اتفاق نظر پیدا کرده است.

وی گفت: آذربایجان بیشتر از رهبران اروپا مصمم به تامین امنیت انرژی این منطقه است.

وی با اشاره به اینکه مسئله گاز نباید سیاسی شود، یادآور شد: گاز یک مسئله تجاری، اقتصادی و بازرگانی است.

مسوول مرکز مطالعات راهبردی نهاد ریاست جمهوری آذربایجان با تاکید بر اینکه لوله گاز ناباکو سیاسی نیست و نباید اقدامات منفی درباره آن صورت گیرد، ادامه داد: باید کشورهای دیگر را نیز وارد این لوله کرد تا در تامین منابع و اجرای آن تکثرگرایی صورت گیرد.

آسیم مولازاده نماینده پارلمان آلمان نیز با اشاره به اینکه نخجوان از جمهوری آذربایجان جدا مانده است، گفت: راه دسترسی ما به این منطقه فقط از طریق ایران و ترکیه است.

داگمار لیندر یکی از مدیران دوپچه بانک آلمان نیز که از مجریان خط لوله ناباکو است، گفت: کنسرسیوم ناباکو شکل گرفته و در این زمینه یوشکا فیشر وزیر امور خارجه سابق آلمان نقش اساسی دارد.

وی افزود: هنوز زود است که درباره فاینانسینگ این لوله صحبت کنیم، ولی اجرای این طرح به این شکل دارای هزینه بسیار زیادی است.

پایان پیام.